16.09.2024г. год № 65
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

О ликвидации администрации Червянского муниципального образования, Думы Червянского муниципального образования

Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-Ф3, Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» от 08.08.2001 № 129-ФЗ, законом Иркутской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чунского районного муниципального образования Иркутской области, путем их объединения» от 24.11.2023 года № 148-оз, Уставом Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Ликвидировать наделённую правами юридических лиц Администрацию Червянского муниципального образования (ОГРН 1053815025923, ИНН/КПП 3815009811/381501001, юридический адрес: 665548, Иркутская область, Чунский район, с. Червянка, ул. Центральная, 28).
2. Ликвидировать Думу Червянского муниципального образования (ОГРН 1053815025901, ИНН/КПП 3815009794/381501001, юридический адрес: 665548, Иркутская область, Чунский район, с. Червянка, ул. Центральная, 28).
3.	Утвердить Состав ликвидационной комиссии администрации Червянского муниципального образования и Думы Червянского муниципального образования, наделенных правами юридического лица (Приложение № 1).
4.	Утвердить Положение о ликвидационной комиссии администрации Червянского муниципального образования и Думы Червянского муниципального образования, наделенных правами юридического лица (Приложение № 2).
5.	Утвердить План ликвидационных мероприятий администрации Червянского муниципального образования и Думы Червянского муниципального образования, наделенных правами юридического лица (Приложение № 3).
6.	Установить срок ликвидации администрации Червянского муниципального образования и Думы Червянского муниципального образования, наделенных правами юридического лица, до 28.12.2024.
7.	Установить срок заявления требований кредиторами в течение двух месяцев с даты опубликования информации об их ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации».
8.	Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией в порядке и сроки, установленные планом ликвидационных мероприятий согласно приложению № 3 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]9.	Полномочия по уведомлению Федеральной налоговой службы о ликвидации и подаче документов о прекращении деятельности возложить на председателя ликвидационной комиссий.
10.	Установить, что со дня назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами юридических лиц, перечисленных в пункте 1 настоящего решения.
11.	Разрешить ликвидационной комиссии использовать печати юридических лиц, перечисленных в пункте 1, 2 настоящего решения.
12.	Наделить председателя ликвидационной комиссии правом подписи банковских, финансовых, казначейских документов, промежуточного ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов, создаваемых в процессе ликвидации юридических лиц, перечисленных в пунктах 1, 2 настоящего решения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13.	Наделить председателя ликвидационной комиссии, полномочием по изданию распоряжений по вопросам, связанным с проведением мероприятий по ликвидации юридических лиц, перечисленных в пунктах 1, 2 настоящего решения.
14.	Имущество, оставшееся после проведения ликвидационных процедур, передать в казну муниципального образования - Чунский муниципальный округ Иркутской области.
15.	Финансирование расходов, связанных с ликвидацией до 31 декабря 2024 года включительно производить за счет средств бюджета Червянского  муниципального образования, а с 01 января 2025 года - за счет средств бюджета муниципального образования – Чунский муниципальный округ Иркутской области.

Председатель Думы
муниципального образования                                                                            А.С. Рукосуев

1